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Województwa Pomorskiego.
Adres Redakeji i Administracji „Dzienniua Urządowego": Pomorski Urząd Wojewódzki, Toruń. 
Prenumerata kwartalna 3 złote. — Cena ogłoszeń: wiersz łamowy 60 gr.
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OBWIESZCZENIA I KOMUNIKATY.
123.

OKÓLNIK NR. 95.
W  przedmiocie trybu postępowania przy wydobywaniu 
  dokumentów osobistych z Rosji,

Ministerstwo Spraw Zagranicznych w  porozumieniu 
z Ministerstwem Skarbu ustaliło następujący system w y
dobywaniu dokumentów osobistych od władz sowiecklcn 
za pośrednictwem konsulatów Rzeczypospolitej Polskiej.

Osoba, poszukująca dokumentu lub lokumentów, albo 
wyciągu z wykazu stanu służby (dawniejszych „posłuż-' 
nych spisków") winna przesiać opłacone zwykłym stem
plem podanie do Ministerstwa Spraw Zagranicznych —- 
Departament Konsularny, W ydział K II. a.

Ministerstwo Spra wZagranicznych na podstawie po 
dania ustali wysokość opłaty, przypadającej na pokrycie 
kosztów wydobycia żądanych dokumentów, obliczone] w 
dolarach amerykańskich (3 dolary za dokument) i prześle 
osobie zainteresowanej odpowiednie zaświadczenie, na m o 
cy którego petent będzie m ógł wysiać pocztą wprost do 
odnośnej placów ki w  Rosji oznaczoną kwotę w efektyw
nych dolarach amerykańskicn.

Ostateczny rozrachunek za wydobycie, przesianie oras 
legalizację będzie uskuteczniany przy odbiorze dokumen
tów.

W  razie niezamożności petenta winien on dołączyć eto 
podania urzędowe świadectwo ubóstwa, na zasadzie które
go Ministerstwo Spraw Zagranicznych będzie w możności 
wydobyć dokum enty bezpłatnie.

Powyższe podaię do w iadom ości na podstawie pisma 
Ministerstwa Spraw W ewnętrznych z dn. 7 września 1927 r. 
N. OP. 939/27, celem umieszczenia w Orędowniku Pow ia
tu w y m .

Toruń, dnia 26 września 1927 r.
L. dz. I. A. 13386/27

W ojew oda:
(—) Młodzianowski.

12IL
KONKURS.

Na mocy i  2 Instrukcji, w ydanij przez byłego Kroia 
Pruskiego dla Naczelnych Prezesów R ejencji z dnia 31-go

grudnia 1325 r„ Okólnikowego Rozporządzenia Pruskiego 
Ministra Spraw W ewnętrznych, z dnia 13 lipca T&40 t o k u  

w przedmiocie nadawania koncesyj aptekarskich (M. Bi. 
310) oraz uzupełniających rozporządzeń m inisterjalnycn 
w tym samym przedmiocie z dnia 17 listipada 1893 roku,
2 grudnia 1893 roku, 11 grudnia 1894 roku, 4 m aja 15«» 
loku, 30 października 1901 roku, 24 lutegc 1903 roku i 3-go 
maja 1905 roku ogłaszam konkurs na otwarcie apteki 
w Lisewie nowiatu Chełmińskiego na m iejsce istniejące] 
tam apteki.

Podania składać mogą wykwalifikowani aptekaruu 
w terminie do 4 tygodni oc* dnia ogłoszenia niniejszego 
konkursu w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Pomor
skiego.

Stosownie do istniejących ustaw i przepisów specja l
nie zaś do Orędzia byłego Cesarza Rzeszy Niemieckie] 
z dnia 30 czerwca 1894 roku w przedmiocie przekazywa
nia własności aptek zaznaczani, ża ewentualne przekazy
wanie apteki tej następcy jest niedopuszczalne i, że kon
cesją niniejsza po ustąpieniu jej właściciela z powrotem 
wraca do Państwa,

Ubiegający się o koncesję winni dołączyć do podania 
wszystkie potrzejme świadectwa i dokumenty należycie 
opłacone znaczkami stemplowemi z dokładnem wylicze
niem łch na podaniu.

Dokumenty te są następujące:
1 dokładny życiorys;
2. dow ód obywatelstwa polskiego;
3. oryginał aprobacji na aptekarza:
4 świadectwa dotychczasowej pracy zawodowej, licząc od 

dnia rozpoczęcia praktyki uczniowskiej, potwierdzone 
przez powołane do tego władze;

5. świadectwo moralności wydane przez adnośną władzę
policyjną;

6. Uwierzytelniony wykaz |kapitału wystarczającego do 
urządzenia i zaopatrzenia apteki;

7. zobowiązanie, że kandydat stosow ać się będzie do
wszystkich obowiązujących ustaw i przepisów, tyczą
cych się aptek;

8. zobowiązanie nabycia od dotychczasowego właściciela
urządzenia aptecznego za cenę ustaloną na zasadzie 
obopólnego porozumienia ewentualnie określoną przez



kom isję rzeczoznawców w  myśl punktu drugiego okól
nika im nisterjalnego z dnia 17 listopada 1893 roku 

(M. 10103).
Prócz tego starający się o koncesję winien oświadczyć, 

czy już przedtem posiadał aptekę, ewentualnie jak  długo 
był jej w łaścicielem  i jakie powody skłoniły go do wyzny- 
cia się apteki, w  końcu za jaką cenę aptekę sprzedał, przed
kładając równocześnie urzędowo potwierdzone dokumenty 
kupna i sprzedaży.

Toruń, dnia 1 października 1927 r.
L. d. VI. B. 6990/27.

Za W ojew odę:
Dr. Krysiński._

OBWIESZCZENIE.
Z powodu budowy szosy z Borowegom łyna do Upiłki 

przez grunt gospodarza Franciszka W irkusa z Borowego
młyna, niżej podpisana władza, uważając za zbyteczną 
istniejącą i używaną dotychczas ścieżkę z Borowegomłyna 
do Upiłki, likwiduje ją  pw myśl § 57 ustawy o właściwości 
władz i sądów adm inistracyjnych z dnia 1 sierpnia 1883 r. 
(patrz zbiór ustaw strona 237 rocznik 1883).

Przeciw powyższem u orzeczeniu przysługuje osobom 
zainteresowanym prawo wniesienia uzasadnionego sprze
ciwu w  okresie 4-tygodniowym.

Modziel, dnia 1 września 1927 r.
W ójtostw o Borowe —  W ładza Adm inistracyjna 

Gliszczyński, wojt kom.
128.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU.
Zarząd Dróg W odnych w Toruniu zamierza oddać 

w drodze publicznego przetargu ofertowego dostawę i zabi
cie 17 sztuk pali w poicie  zim owym  w Toruniu.

Okrągłe pale o średnicy 40 cm. w środku długości pala, 
15 mtr. długości winny być z najlepszego zdrowego, okrą
głego, prosto i równo rosnącego sosnowego drzewa.

Termin dostawy i zabicia pali w listopadzie 1927 roku. 
Głębokość zabicia pali 4,50 mtr., 2 prom y złączone z plat
form ą o wymiarze 108 m2 oraz potrzebne liny, kotwice itp. 
sprzęty dostarczy Zarząd. Szczegółowe warunki dostawy 
i zabicia pali można przejrzeć w Zarządzie.

Ostemplowane oferty z podaniem terminu dostawy 
i zabicia pali oraz ceny i z dołączeniem wadjum  w  w yso
kości 5% oferowanej ceny należy w opieczętowanych koper
tach z napisem „Oterta na dostawę i zabicie pali w porcie 
zim owym  w Toruniu" złożyć najpóźniej do godzin , 12-ej 
14 października 1927 r. w Zarządzie Dróg W odnych w To
runiu (Toruń, ul. Bydgoska 22), gdzie o godz, 12-ej nastąpi 
otwarcie ofert. Zastrzega się prawo swobodnego .wyboru 
oferty.

Oferent, cofający ofertę przed zawarciem um owy lub 
odm awiający podpisania um owy w uznaczonym mu ter
minie i wogóle nie staw ający na tym  terminie, traci wa
djum  na rzecz Skarbu.

Toruń, ania 30 września 1927 r.
Zarząd Dróg W odnych w Toruniu._

KONKURS.
Niniejszem rozpisuję konkurs na posadę kontrakto

wego referenta dla spraw  odbudowy przy Urzędzie W oje
wódzkim  w  Stanisławowie z poboram i VIII st. sł. urzęd
ników państwowych.

Podania o nadanie powyższej posady należycie udoku
mentowane (metryka urodzenia, dow ód obyv atelstwa pol
skiego, dowód ukończenia studjów  politechnicznych, do 
wód zadośćuczynienia obowiązkowi służby wojskowej 
i curriculum  vitae) wnosić należy do dnia 31 października 
1927 r. do W ydziału Prezydjalnego Urzędu W ojew ódzkiego 
w  Stanisławowie.

-  i  ............. . ..+■

Kandydaci, pozostający obecnie w służbie państwowe , 
winni wnosić podania w przepisanej drodze służbowej.

Stanisławów, dnia 16 września 1927 r.
W ojew oda: '

w  z. *
Koncowicz.

130.
OBWIESZCZENIE.

Na podstawie § 11 Statutu Zakładu Ubezpieczeń od 
W ypadków  w  Rolnictwie z dnia 12 marca 1923 r. podaję 
óo  wiaaom ości, że Zgromadzenie Delegatów Zakładu Ubez- 
pieozeń od Wypadków w Rolnictwie odbędzie się w  ponie
działek, dnia 19 grudnia 1927 r. o godzinie 11-ej w Pozna
niu na sali posiedzeń gmachu Starostv'a Krajowego, Aleje 
M arcinkowskiego nr. 29, I, piętro.

Porządek obrad (tymczasowy):
1. Zagajenie,
2. Sprawdzanie legitym acyj Delegatów,
3. Sprawozdanie za rok 1926,
4. Przedstawienie budżetu na rok przyszły,
5. W ybór kom isji rewizyjnej,
6. Sprawozdanie kom isji rewizyjnej,
7. Komunikaty Zarządu.
8. Zamknięcie obrad.

Zakład Ubezpieczeń od wypadków w Rolnictwie 
(—) Begale 

Starosta Krajowy.
131.

LIST GOŃCZY.
Na podstawie prawom ocnego mandatu karnego Sądu 

Powiatowego w Działdowie z in ia  25 stycznia 1926 r. ma 
być wykonaną kara więzienia p^-zez cztery tygodnie na 
Franciszce Połom kow ej, urodzonej dnia 28 września 1891 r. 
w Brzozowym Kącie, powiat Ostrołęka, mężatce, rei. kat, 
ostatnio zamieszkałej w  Rapalach powiat Działdowo, któ
ra się ukry w&. Uprasza się o zaaresztowanie i odstawienie- 
wyżej wym ienionej do najbliższego więzienia sądowego i o 
natychmiastowe zawiadomienie sądu Powiat, w Działdo
wie z powołaniem  się na znak akt 5 C. 10/26.

Działdowo, dnia 9 września 1627 r.
Sąd Powiatowy.

U S T  GOŃCZY.
Na podsiaw ie prawom ocnego wyroku Sądu Pouoju 

w Działdowie z dnia 27 stycznia 1925 r. m a być wykonana 
kara w ięzienia przez jeden m iesiąc na Franciszku Stró- 
żyńskim, urodzonym 26 sierpnia 1904 r. w Boleszynie, po

wiat Broduica, stanu wolnego, ostatnio zamieszkałym 
w Działdowie, który się ukrywa. Upiasza się o zaareszto
wanie i odstawienie wyżej wym ienionego do najbliższego 
więzienia sądowego i o natychmiastowe zawiadomienie 
Sądu Powiatowego w Działdowie z powołaniem  się na 
znak akt 5. D. 276/24.

Działdowo, dnia 9 września 1927 r.
Sąd Powiatowy.

_  . ...

U S T  GOŃCZY.
Na podstawie prawom ocnego w yrcku Sądu Ławnicżo- 

go w  Działdowie z dnia 4 sierpnia 1926 r. m a być wykona
na kara więzienia przez jeden m iesiąc na Emie Lelitko, 
ur, 9 kwietnia 1893 r., rei. ewang.. stanu wolnego, ostatnio 
zamieszkałej w Burkacie powiat Działdowo, która się ukry-* 
wa. Uprasza się o zaaresztowanie i odstawienie wyżej w y
mienionej do najbliższego więzienia sądowego i o natych
miastowe zawiadomienie Sądu Powiatowego w Działdowie 
z powołaniem  się na znak akt .5 D. 112/26.

Dr,ałdowo, dnia 9 września 192? r.
Sąd Powiatowy,



it t .
NAKAZ ARESZTOWANIA.

Iwanickiego Henryka w Guyni należy dostawić do are
sztu śledczego w W ejherowie, ponieważ zachodzi silne po
dejrzenie, że w roku 1926 w zamiarze przysporzenia sobie 
korzyści m ajątkowej a. w szczególności uzyskania pienię
dzy z Ziemskiego Banku Kredytowego w Gdyni, sfałszował 
dokumenty a m ianow icie: 5 weksli opiewających na kwoty 
500 zł, 500 zł, 600 zl, 400 zł i 125 dolarów amerykańskich 
płatnych 6. 5. 1926, 12. 5. 1926, 12. 6. 1926, 14. 6. 1926 
i 28. 5. 1926 przez to, że wypisał na. nich nazwisko Józefa 
Bogusławskiego, jak  również zachodzi obawa ucieczki ze 
względu na bliskość granicy i w ysokość grożącej kary. 
Zbrodnie z § 268 k. k.

Przeciw nakazowi aresztowania przysługuje zażalenie-
W ejherowo, dnia 25 stycznia 1927 r.

Sąd Powiatowy._ _

LIST GOŃCZY.
Przeciw niżej wymienionemu, który po popełnieniu 

w czasie od  6. V. — 14. VI. 1927 r. w  Gdyni powiat Mor
ski, fałszowania dokum entów zbrodni ciężkiej § 268 K. K., 
ukrywa się, zarządzono areszt śledczy.

Opis osoby podaje się poniżej.
Uprasza się o aresztowanie wyżej wymienionego do 

tut. więzienia i o  natychmiastowe uwiadom ienie Sądu 
z powołaniem  się na znak akt. 2 F. 4 27

Opis osoby i
1. Nazwisko. Iwanicki, 2. Im iona: Henryk, 3. Przezwi

sko: —, 4. Zaiwód: handlowiec, 5. Przypuszczalny wiek: lat. 
49, Powiat: lubelski, 6. Urodzony dnia 12. września 1877 r. 
w Świerżu, 7. Ostatnie m iejsce pobytu (zamieszkania): Lu 
blin do 7. 4. 25 r., 8. Obecne (przypuszczalne) m iejsce po 
bytu: nieznane, 9. W ysokość: wzrostu średniego, 10. Postać 
słabowita, 11. W łosy, blond czesano w prawo, 12. Zarost: 
golony bez wąsa, 13. Twarz: cera szaro żółta, twarz pocia. 
gła, 14. Czoło: średnie, 15. Oczy; niebieskie, 16. Brwi: blond, 
kształt dość prosty, 17 Nos: prosty, 18. Uszy: średnie, nie 
odstające, 19. Usta: średnie, wargi zwyczajne, 20. Uzębie
nie: wiele złotych zębów, 21. B ioda; dość ostro zakończo
na, 22. Ręce i nogi: średnie, ręce nadzwyczaj dobrze pie
lęgnowane, 23. Chód: spokojny, 24. W ym ow a: narzecze 
warszawskie, 25. Tatuowanie: niema, 26. Szczególne zna 
ki: niema, 27. Ubiór: czarne spodnie w szare pasy i szary 
żakiet lub brunatne ubranie, brunatna czapka lub kapo 
lusz brunatnego koloru, czarne trzewiki sznurowane.

W ejherowo, dnia 25 lipca 1927 r.
Sąd Powiatowy.

Liczba czynności: 3. J .1941/26 2. F. 4/27.

ZAGUBIONE DOKUMENTY.
Zgubiono legiiym ację nauczycielską pod nr. 1619, którą 

się unieważnia, Jan Odtjewki, nauczyciel.

i M t tu o i  Pwtomi BAntekw) W 1 w Tt— <n.




